Regularização Fundiária Urbana, em 1.000 (um mil) lotes, na área urbana do Distrito de Prudêncio Thomaz, através do
Convênio  com Agência  de  Habitação  Popular  do  Estado  de  Mato  Grosso  do  Sul  n°  34.087/2023,  Processo  nº
79/008.999/2023, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR: R$ 341.200,00 (trezentos e quarenta e um mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 027/2024, Pregão Eletrônico n.º 011/2024.
ASSINATURAS: HUGO KOJI SUEKAME, Secretário Municipal de Infraestrutura, pelo contratante, e CARLOS

HENRIQUE SIELSKI MARQUARDT, pela contratada.

[...]

volumétrica mínima de 35m³ para armazenamento temporário dos rejeitos, transporte dos rejeitos acumulados para
uma Central de Tratamento de Resíduos (CTR) ou aterro sanitário e a destinação final ambientalmente adequada dos
RSU, através da Secretaria de Infraestrutura deste Município.

VALOR: R$ 3.991.255,68 (três milhões novecentos e noventa e um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 056/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024.
ASSINATURAS: HUGO KOJI SUEKAME, Secretário Municipal de Infraestrutura, pelo contratante, e ANTÔNIO

FERNANDO DE ARAUJO GARCIA, pela contratada.

[...]

Brilhante, através da Fundação de Cultura, Esporte e Lazer de Rio Brilhante - MS, 
conforme Processo Administrativo nº 71/2024, cuja contratação deverá ser celebrada com 
a empresa: EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA – CNPJ/MF Nº 
33.485.058/0001-21. A contratação será no valor total de R$ 490.000.00 (quatrocentos e 
noventa mil reais). 

Dotação(ões) Orçamentaria(s):  

02.018 – Fundação de Cultura, Esporte e Lazer - FUNCERB. 
02.018.13.392.0143.2.077.33.90.39.00.00.00.00.1.500.0000 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica.   

Vigência: 07 (sete) meses. 

HOMOLOGO E RATIFICO a presente Inexigibilidade de licitação, fundamentada no

[...]

14.133, de 2021, para a contratação das empresas: A empresa FG Informática, Delgado & 

Mantelli Ltda, CNPJ nº. 36.802.890/0001-00, com endereço sito à Rua Hayel Bom Faker, 

3065, Jardim Caramuru, Dourados/MS, CEP nº. 7.9806-000, para fornecimento do do item: 

7, no valor total de R$ 1.299,50 (um mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta 

centavos); a empresa BBE Soluções & Certificações Ltda, CNPJ nº. 21.739.508/0001-

86, com endereço sito à Rua Prefeito Theofanes, nº. 1032, Centro, Rio Brilhante/MS, CEP 

nº. 79130-000, para fornecimento dos itens: 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 13, perfazendo o valor total de 

R$ 29.459,10 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos); 

a empresa Jonathan de Carvalho Guedes (Guedes Informática & Segurança), CNPJ 

nº. 48.909.859/0001-44 - ME, com endereço sito à Rua Avelino B. de Moraes, nº. 215, 

Centro, Rio Brilhante/MS, CEP nº. 79130-000, para fornecimento dos itens: 1, 9, 10, 11 e 

12, com o valor total de R$ 4.621,22 (quatro mil, seiscentos e vinte e um reais, e vinte e 

dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01.001 - Câmara Municipal de Rio Brilhante 

01.001.01 - Legislativa 

01.001.01.031 - Ação Legislativa 

01.001.01.031.0101 - Execução das Atividades do Legislativo 

01.031.0101.2001 - Manutenção das Atividades do Legislativo